
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2018 г № ./Ю 7

О мероприятиях по мониторингу 
за инфекциями, связанными 
с оказанием медицинской помощи

В целях анализа ситуации, проведения мониторинга и разработки 
профилактических и противоэпидемических мероприятий против инфекций, 
связанными с оказанием медицинской помощи ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору ГБУ3 КО «Медицинский информационно-аналитический центр» А.М. 
Вишневскому:

1.1. Организовать сбор и обработку необходимых данных в системе БАРС;
1.2. Обработанные данные, представлять в Управление Федеральной службы в 

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Калужской области и в 
ГАУЗ КО «Калужский областной специализированный центр инфекционных 
заболеваний и СПИД», ежеквартально, до второго числа каждого месяца, следующего 
за последним месяцем отчетного квартала;

1.3. Информацию за год направлять в тот же адрес к 12 января года следующего 
за отчетным;

1.4. Сведения за второй квартал 2018 года представить не позднее 02.07.2018 года.
2. Главным врачам государственных бюджетных учреждений здравоохранения 

Калужской области организовать представление необходимой информации с систему 
БАРС, с назначением лица ответственного за проведение данной работы.

3. Главному врачу ГАУЗ КО «Калужский областной специализированный центр 
инфекционных заболеваний и СПИД» Е.Н. Алешиной:

3.1. По результатам мониторинга, ежегодно проводить эпидемиологический анализ 
ситуации по инфекциям связанным с оказанием медицинской помощи;

3.2. Результаты мониторинга и предложения по проведению профилактических 
мероприятий ежегодно, не позднее 1 апреля, направлять в министерство 
здравоохранения и в медицинские организации Калужской области.

4. О проведенных организационных мероприятиях проинформировать министерство 
здравоохранения не позднее 28 июня 2018 года.

Министр К.Н. Баранов


